



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

---

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 31 stycznia 2019 r.

Poz. 290

### SPRAWOZDANIE STAROSTY KROŚNIEŃSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2019 r.

#### z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2018

#### I. WSTĘP

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. *o samorządzie powiatowym* (tekst jedn. Dz. U. z 2018, poz. 995), w celu realizacji zadań Starosty Krośnieńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku.

#### II. ZADANIA KOMISJI

Do zadań Komisji należą:

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt. 1;
6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1, 2 i 4;
7. Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt. 2 i pkt. 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

#### III. SKŁAD KOMISJI

W roku 2018 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w następującym składzie

*Przewodniczący*

Mirosław Glaz – Starosta Krośnieński,

*Członkowie:*

*Osoby delegowane przez Radę Powiatu Krośnieńskiego:*

Kazimierz Barczuk – Radny Powiatu Krośnieńskiego,

Jacek Czerepko – Radny Powiatu Krośnieńskiego,

*Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowej Policji:*

kom. Tomasz Kaczyński – Komendant Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim,

asp. sztab. Adam Wieja – Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim,

*Osoby powołane przez Starostę Krośnieńskiego:*

Zofia Mielcarek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim,

Bartłomiej Bartczak – Burmistrz Gubina,

Dariusz Jarociński – Wójt Gminy Maszewo,

Rafał Suchorski – Prokurator Rejonowy w Krośnie Odrzańskim.

*W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli:*

bryg. Andrzej Kaźmierak – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim,

gen. bryg. SG Wojciech Skowronek – Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim,

ppłk Sławomir Osmelak – Dowódca 5 Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim.

Ponadto w posiedzeniach Komisji brali udział przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Krośnie Odrzańskim, Komendant Straży Miejskiej w Gubinie oraz przedstawiciele Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krośnie Odrzańskim.

#### **IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU**

W roku 2018 odbyły się trzy posiedzenia Komisji, w dniach 16 kwietnia, 25 czerwca i 27 września. Komisja na posiedzeniach zajmowała się oceną zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz opiniowaniem pracy powiatowych służb, inspekcji i straży.

Na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia Komendant Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim oraz Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim przedstawili sprawozdania z działalności swoich formacji w roku 2017. Z danych zaprezentowanych przez Komendanta Powiatowej Policji nt. poszczególnych kategorii zagrożeń wynikało, że w zakresie przestępczości ogólnej wzrósł wskaźnik wykrywalności w stosunku do roku 2016 z 75,1% do 77,4%, a także wskaźnik wykrywalności w przestępstwach kryminalnych w siedmiu podstawowych kategoriach (m.in. uszkodzenie mienia, kradzieże z włamaniem, kradzieże samochodów, bójki i pobicia, kradzież cudzej rzeczy) z 44,2% do 52,3%, wykrywalność przestępczości gospodarczej z 71,6% do 75,6%. Niestety spadł wskaźnik wykrywalności w przestępczości narkotykowej z 97,6% do 90,5%. Na podstawie pozostałych informacji można wysnuć wniosek, że poprawia się ogólny poziom bezpieczeństwa mieszkańców powiatu krośnieńskiego, gdyż od kilka lat powoli, aczkolwiek systematycznie spada ilość policyjnych interwencji z 6161 w roku 2015 do 5940 w 2017. Policja współpracuje z innymi służbami, z którymi w roku 2017 odbyła 535 wspólnych patroli (m.in. ze Strażą Miejską, Strażą Graniczną, Strażą Leśną i Strażą Rybacką). W zrealizowanych przez Policję różnego rodzaju programach prewencyjnych (m.in. „LUPÓ”, „Bezpieczne Gimnazjum”, „Bezpieczne ferie 2017”, i in.) wzięło udział ponad 14 tys. dzieci i młodzieży. Niepokojący jest fakt, że pomimo spadku ilości wypadków w ruchu drogowym z 37 w roku 2016 do 29 w roku 2017 liczba ofiar śmiertelnych wzrosła z 3 do 8. Ilość osób rannych wyniosła odpowiednio 57 i 34.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim poinformował Komisję, że krośnieńska straż pożarna interweniowała w roku 2017 1218 razy (co 7 godzin) – doszło do 365 pożarów, 804 miejscowych zagrożeń oraz 49 alarmów fałszywych. Jednostki straży pożarnej włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego (11 jednostek) otrzymały z budżetu państwa dotacje w łącznej wysokości 83.499 zł. Straty popożarowe wyniosły 2.150.000,- zł, a wartość uratowanego mienia wyniosła około 26.044.000,- zł. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP przeprowadzili 68 czynności kontrolno –rozpoznawczych, w tym 26 kontroli podstawowych, 2 kontrole sprawdzające, 20 kontroli związanych

z odbiorami obiektów oraz 20 innych czynności kontrolnych. W zakresie bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym zrealizowano następujące działania:

□Sprawdzono zabezpieczenia przeciwpożarowe w bazach wypoczynkowych, w szczególności w miejscach pobytu dzieci i młodzieży – w ramach prowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych oraz operacyjnych przeprowadzono 6 bieżących kontroli. W wyniku kontroli stwierdzono występowania dwóch nieprawidłowości, które zostały niezwłocznie usunięte przez organizatora.

□Wydano pięć opinii dotyczących organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w obiektach położonych na terenie powiatu krośnieńskiego.

□Poddano kontroli kąpieliska i inne akweny oraz zabezpieczenie placów zabaw, na których przebywały dzieci i młodzież.

□Edukowano dzieci i młodzież w zakresie bezpiecznego wypoczynku w czasie wakacji, ze szczególnym zwróceniem uwagi na zagadnienia ochrony poż., bezpieczne korzystanie z akwenów, w tym porady i informacje dotyczące właściwych zachowań nad wodą oraz szkolenia na temat udzielania pierwszej pomocy.

W roku 2017 doszło do groźnego pożaru składowiska opon oraz materiałów tekstylnych w zakładzie recyklingu. Podjęcie skutecznych działań zapobiegło rozprzestrzenieniu się pożaru na pozostałą część składowiska i halę magazynową. W zdarzeniu brały udział 33 pojazdy PSP i 19 pojazdów OSP, 44 ratowników PSP i 82 ratowników OSP. Czas prowadzenia działań 28 h 35 min.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim przedłożył „Informację o przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2017/2018”. Sieć dróg i ulic powiatowych, którymi zarządza ZDP w Krośnie Odrzańskim liczy 438 km, z czego w standardzie II (odsnieżanie i likwidacja gołoledzi oraz śliskości pośniegowej na całej długości) – 63,1 km, w standardzie III (odsnieżanie na całej długości, likwidacja gołoledzi i śliskości pośniegowej tylko w miejscach wyznaczonych, szczególnie niebezpiecznych, tj. skrzyżowania z liniami kolejowymi, obiekty mostowe, skrzyżowania z drogami wyższej kategorii, niebezpieczne łuki poziome, przystanki komunikacji publicznej) – 267,1 km, w standardzie IV (odsnieżanie na całej długości) – 17,9 km, standard VI (odsnieżanie tylko interwencyjne) – 89,9 km. W dyspozycji ZDP było 5 pługopiasek (wykonawcy zewnętrzni), 2 własne ładowarki, mikrociągnik do odsnieżania, zamiatarka z osprzętem zimowym do odsnieżania i posypywania chodników. Zapas mieszanki solnej na początku sezonu wynosił 363 tony, który został uzupełniony w trakcie akcji o 921 ton, a zużycie ogółem wyniosło 881 ton. W sezonie zimowym 2017/2018 nie stwierdzono na obszarze powiatu istotnych utrudnień oraz zagrożeń w funkcjonowaniu powiatowej sieci drogowej. Powodem była stała realizacja zadań przez zarząd drogi, z zachowaniem wymagań określonych w przyjętych i zatwierdzonych planach zimowego utrzymania dróg.

Na posiedzeniu w czerwcu Komisja została zapoznana z przygotowaniem inspekcji, służb i straży do akcji letniej 2018. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krośnie Odrzańskim poinformowała, że zostało zgłoszonych łącznie 6 turnusów letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Cztery turnusy w ośrodkach wypoczynkowych (Bronków – Kołatka, Dąbie – Temar oraz Gryżyna – Anapausis), półkolonia w Gubinie oraz wypoczynek zorganizowany przez Kościół Zielonoświątkowy. Kontrole sanitarne nie odnotowały uchybień, placówki były przygotowane do rozpoczęcia działalności. W sezonie letnim 2018 na terenie powiatu krośnieńskiego funkcjonowały 2 kąpieliska w rozumieniu ustawy Prawo wodne; kąpielisko nad Jeziorem Glibiel w Łochowicach oraz kąpielisko Kompleks Wypoczynkowy w Dąbiu. Ich kontrole również nie wykazały nieprawidłowości.

Z informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim wynikało, że funkcjonariusze kontrolujący miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży szczególny nacisk kładli na sprawy poprawnego oznaczania i wykonania dróg ewakuacyjnych. Kontrola ośrodka Anapausis w Gryżynie spowodowała wyłączenie z użytkowania domków, które nie spełniały wymagań w zakresie używania materiałów do wykończenia wnętrza – sufity były wykonane z okładziny PCV. Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim poinformował Komisję, że od zakończenia roku szkolnego, tj. od 22 czerwca krośnieńska policja realizowała program „Bezpieczne wakacje 2018”. Główne zadania to kontrola obozowisk, akwenów wodnych oraz autokarów wiozących dzieci i młodzież na wakacje.

Przedstawiciel Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim zaprezentował „Informację o działalności NoOSG prowadzonej w województwie lubuskim w 2017 roku”. Z przytoczonych danych wynikało, że nasz region nie jest zagrożony dużymi falami migrantów z krajów muzułmańskich

natomiast na pewno znacznie zwiększać się liczba chętnych do pracy, głównie z Ukrainy. Nie stanowią oni jednak zagrożenia dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu krośnieńskiego.

Wrześniowe posiedzenie Komisji poświęcone było bezpieczeństwu w ruchu drogowym przy szkołach i przedszkolach oraz bezpieczeństwu sanitarnemu i weterynaryjnemu w powiecie krośnieńskim. Komendant Powiatowy Policji w Krośnie Odrzańskim przedstawił dane nt. bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Wynikało z nich, że Policja przeprowadziła 53 kontrole autokarów i kierowców wiozących dzieci na wycieczki. W jednym przypadku autokar nie został dopuszczony do ruchu. Lustracja dróg w rejonach szkół i przedszkoli zaowocowała 2 wystąpieniami pokontrolnymi z wnioskami o usunięcie nieprawidłowości. Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili 27299 kontroli stanu trzeźwości, zatrzymali 92 kierowców znajdujących się w stanie nietrzeźwości bądź po użyciu alkoholu, zatrzymali 65 praw jazdy, w tym 5 za spowodowanie zagrożenia w ruchu drogowym i 8 za przekroczenie prędkości w terenie zabudowanym o więcej niż 50 km/h, a także zatrzymali 398 dowodów rejestracyjnych.

Z informacji, którą przygotował Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim wynikało, że w trakcie trwania letniego wypoczynku dzieci i młodzieży nie odnotowano uchybień natury higieniczno-sanitarnych oraz techniczno-sanitarnych. Zapewniona była opieka pielęgnarska lub ratownika medycznego, a w miejscach do kąpieli ratownika wodnego. Stan sanitarny, wyposażenie łazienek oraz sanitariatów nie budził zastrzeżeń, były zapewnione środki myjąco-dezynfekcyjne oraz środki do higieny osobistej.

Przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krośnie Odrzańskim poinformował Komisję, że PIW w Krośnie Odrzańskim każdego roku bada ok. 800 szt. bydła pod kątem gruźlicy i białaczki. Dodatkowo przeprowadzane są badania wszystkich padłych zwierząt z terenu powiatu krośnieńskiego – dotychczas wszystkie pobrane próby dawały wynik negatywny. Dodał, że na terenie Polski w roku 2018 (do dnia posiedzenia Komisji) nie stwierdzono przypadków wścieklizny u zwierząt leśnych, a jedynie zanotowano kilka przypadków u nietoperzy. Poza tym na terenie powiatu krośnieńskiego stwierdzono dwa przypadki włośnicy u zastrzelonych zwierząt dzikich.

Starosta Krośnieński

**Grzegorz Garczyński**